
SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  

Nomor : 1517 /A.06.04/2021 
T e n t a n g 

 
PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)  

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MATEMATIKA 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 
 
Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA: 
 
Menimbang : a. Bahwa dalam rangka tertib administrasi dan meningkatkan efektifitas 

kegiatan akademik serta perkuliahan di Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  b. Bahwa dalam upaya mewujudkan cita-cita dan tujuan pendidikan Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA serta Catur Darma Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah Perlu adanya Dosen Penasehat Akademik yang memenuhi 
persyaratan akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku; 

  c. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada konsideran a dan b, maka 
nama-nama dosen yang terlampir dalam keputusan ini dipandang mampu 
dan cakap serta memenuhi syarat untuk diangkat sebagai Dosen Penasehat 
Akademik (PA) di lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dengan Surat Keputusan 
Dekan; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 Juli 

2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, tanggal 30 

Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi ; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 
Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 138/ DIKTI/ 
Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas 
Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/ PED/ I.01.13/ 2012 
tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/ 16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah; 

  7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/ A.01.01/ 2020 tanggal 13 Muharram 
1442 H/ 1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan FKIP Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2020 – 2024; 

  8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
  9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 016/ 

G.18.03/ 1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/ 31 Juli 1997 M, tentang 
Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan – Peraturan IKIP Muhammadiyah 
Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

 



Memperhatikan : Hasil rapat Pimpinan FKIP UHAMKA dengan Ketua Program Studi Pendidikan 
Matematika tanggal 24 September 2021, tentang usulan nama-nama Dosen 
Penasehat Akademik (PA) Tahun Akademik 2021/2022; 

 
M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan :  
Pertama : Mengangkat nama-nama Dosen Penasehat Akademik (PA) sebagaimana nama-

nama terlampir dalam surat keputusan ini; 
 
Kedua :  Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Penasehat Akademik (PA) berkewajiban 

untuk : 

1. Melaksanakan tugas-tugas bimbingan akademik sebagaimana yang diatur 
dalam Buku Panduan Penasehat Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA; 

2. Melaksanakan tugas bimbingan akademik kepada mahasiswa FKIP 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, sampai dengan berakhirnya 
masa studi mahasiswa yang bersangkutan; 

3. Melaporkan hasil bimbingan akademik melalui Sistem Informasi Akademik 
(SIBAK.1.0) 
 

Ketiga : Dosen Penasehat Akademik berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan 
ketentuan dan peraturan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, dan sistem pembayarannya didasarkan dengan jumlah mahasiswa 
aktif yang ada dibawah tanggung jawabnya selaku Dosen Penasehat Akademik. 

 
Keempat :  Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui 

dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah; 
 
Kelima :  Apabila dalam surat keputusan ini ternyata terdapat kekeliruan atau perubahan 

nama-nama penasehat akademik, maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 
Keenam : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan mahasiswa 

berkahir menyelesikan studi; 
 
  Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada Tanggal : 18 Shafar 1443 H 
   25 September 2021 M 
 Dekan, 
 
 
 
 
 
 Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. 
 
 
 
 
Salinan Keputusan ini disampaikan kepada: 
1. Wakil Dekan I, II, III dan IV 
2. Ketua Program Studi Pendidikan Matematika 
3. Dosen Program Studi Pendidikan Matematika 
4. KTU dan Para Kasubag 
 Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan – UHAMKA   



TGL EFEKTIF    : FM-AKM-03-046

NO FORM         : 1 Februari 2011

NO REV              : 00

NO JML MHS 

1 15

2 15

3 15

4 16

Mengetahui Jakarta, Oktober 2021

Wakil Dekan I Ketua Program Studi Pendidikan Matematika,

Dr. Hj. Sri Astuti, M.Pd Meyta Dwi Kurniasih, M.Pd

JUMLAH MAHASISWA 

ANGKATAN 2021
61

          DAFTAR PENGUSULAN DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK (PA)

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MATEMATIKA

TAHUN AKADEMIK 2021 - 2022

DOSEN PA

Ayu Faradillah, M.Pd.

Fitri Alyani, M.Si.

Supiat, M.Pd.

Isnaini Handayani, M.Pd.



TGL EFEKTIF   : 1 FEBRUARI 2011

NO FORM       : FM-AKM-03-046

NO REVISI       :  00

NO NIM NAMA MAHASISWA KLS DOSEN PEMBIMBING

1 2101105001 QUENSY RIANI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

2 2101105004 TAHLILI NUR AINI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

3 2101105007 INDY LISAUMI ROSYANA DEWI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

4 2101105010 DIVA SHAFIRA 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

5 2101105013 YOLANDA GHAZIRA SHAFFA 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

6 2101105016 REGITA CAHYANI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

7 2101105019 BARATA NULADI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

8 2101105022 PRADNYA PARAMITHA 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

9 2101105025 RADEN ROAFLI BILHAKI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

10 2101105028 AISAH SYARIF RAMADHANI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

11 2101105031 SAVIRA  QODRATUL HASANAH 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

12 2101105034 ZAHRANI PUTRI SETIABUDI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

13 2101105037 JUWITA DYAH WULANDARI 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

14 2101105040 NABILA MICHAELIA 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

15 2101105043 FADHILAH RAHMANIA 1A Ayu Faradillah, M.Pd.

16 2101105046 MUHAMMAD LANANG HUDAYA 1A Fitri Alyani, M.Si.

17 2101105049 CUT AJA MALINDA 1A Fitri Alyani, M.Si.

18 2101105052 KEYSHA ALIFIA SYAHWA 1A Fitri Alyani, M.Si.

19 2101105055 LISA SANTIKA 1A Fitri Alyani, M.Si.

20 2101105058 ERLINA ANJANI 1A Fitri Alyani, M.Si.

21 2101105061 ISMI INDRIANI BAHTIAR 1A Fitri Alyani, M.Si.

22 2101105002 FADHILAH DWI ANGGRAINI 1B Fitri Alyani, M.Si.

23 2101105005 KHAERANI YUSFIAH 1B Fitri Alyani, M.Si.

24 2101105008 SOFIA RENGGANIS SANTOSA 1B Fitri Alyani, M.Si.

25 2101105011 PUTRI PAYUSTI DEWI 1B Fitri Alyani, M.Si.

26 2101105014 KAYLA NUR AZIZAH 1B Fitri Alyani, M.Si.

27 2101105017 REIZKA FATHIA 1B Fitri Alyani, M.Si.

28 2101105020 QATHRUNNADA FARHANAH 1B Fitri Alyani, M.Si.

29 2101105023 NUKE FERLI KHAIRUNISA 1B Fitri Alyani, M.Si.

30 2101105026 ASA RAILA SALAM 1B Fitri Alyani, M.Si.

31 2101105029 KARINA TRI ANITA 1B Supiat, M.Pd.

32 2101105032 DEWI VEBIYANTI 1B Supiat, M.Pd.

33 2101105035 ULTAMI ISMAYANI FEBRYANA 1B Supiat, M.Pd.

34 2101105038 ADZKIA FIKRIYATI 1B Supiat, M.Pd.

35 2101105041 ZAHRAH PUSPA NABILAH 1B Supiat, M.Pd.

36 2101105044 KHALISHA SALSABILA 1B Supiat, M.Pd.

37 2101105047 AHMAD FIKRI ABDULLAH 1B Supiat, M.Pd.

38 2101105050 SITI ZAKIYAH 1B Supiat, M.Pd.

DAFTAR PENGUSULAN 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK ( PA )

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MATEMATIKA

TAHUN AKADEMIK 2021 - 2022



TGL EFEKTIF   : 1 FEBRUARI 2011

NO FORM       : FM-AKM-03-046

NO REVISI       :  00

NO NIM NAMA MAHASISWA KLS DOSEN PEMBIMBING

DAFTAR PENGUSULAN 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK ( PA )

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MATEMATIKA

TAHUN AKADEMIK 2021 - 2022

39 2101105053 RAUDHATI DANI RAHMA 1B Supiat, M.Pd.

40 2101105056 DINDA TRIASTI 1B Supiat, M.Pd.

41 2101105059 AZZAHRA WIDYANINGRUM 1B Supiat, M.Pd.

42 2101105003 HERIS HARLINA 1C Supiat, M.Pd.

43 2101105006 DHEA PUSPITA SARI 1C Supiat, M.Pd.

44 2101105009 DINDA AULIA MAWADDAH 1C Supiat, M.Pd.

45 2101105012 ALFIYAH FITRIYANI 1C Supiat, M.Pd.

46 2101105015 MUHAMMAD FADHILAH 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

47 2101105018 MIA OCTAVIANI SUWIGNYO 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

48 2101105021 INTAN NURJANAH 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

49 2101105024 FAZRIAH RAMDANI 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

50 2101105027 SYUJA RAFIF ABDIANSYAH 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

51 2101105030 IRSYAD MALIK HAKIM 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

52 2101105033 SINDI RIZQI APRILIA 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

53 2101105036 MOHAMMAD MAHFUD SIRAJ 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

54 2101105039 WULAN RAHMAYANTI 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

55 2101105042 RIZA DWI LUTFIYANA 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

56 2101105045 RIZKIAH SAFITRI 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

57 2101105048 GALIH RANGGA PUTRA 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

58 2101105051 SATRIA KAMAL GUSTIA 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

59 2101105054 ACHMAD BAIHAQI 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

60 2101105057 SHAFIRAH 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

61 2101105060 PUTRI SYAHRANI 1C Isnaini Handayani, M.Pd.

Mengetahui Menyetujui

Wakil Dekan I Ketua Prodi

Dr. Hj. Sri Astuti, M.Pd Meyta Dwi Kurniasih, M.Pd


	2021 - 2022 - 1517 - SK DEKAN PA - MTK.pdf (p.1-2)
	DAFTAR DOSEN PA 2021 PEND MATEMATIKA.pdf (p.3-5)
	DAFTAR DOSEN PA TAHUN 2021 PEND MATEMATIKA.pdf (p.1)
	DAFTAR NAMA DOSEN DAN MAHASISWA 2021 PEND MATEMATIKA.pdf (p.2-3)


